

COMUNE DI GIARDINI NAXOS CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 34 DEL 28.03.2019

OGGETTO: Sentenza R.G. n. 2915/2015 del 23/02/19 del Tribunale di Messina nel giudizio La Rocca Croce Gino c/Comune di Giardini Naxos. Recupero spese liquidate in sentenza. Presa atto e approvazione richiesta di rateizzazione.

L'anno **Duemiladiciannove**, addì **Ventotto** del mese di **Marzo** ore **12,50** nella Casa Comunale e nella consueta sala delle adunanze, a seguito di invito di convocazione, si è riunita la Giunta Municipale con l'intervento dei signori:

				Р	A
1	LO TURCO	PANCRAZIO	SINDACO	P	
2	GIARDINA	CARMELO	VICE SINDACO		A
3	RIZZO	ORAZIO ANTONINO	ASSESSORE	P	ď
4	SANFILIPPO	SANDRA NANCY	ASSESSORE		A
5	VILLARI	CARMELO	ASSESSORE	P	

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa Roberta Freni

Essendo legale il numero degli intervenuti, assume la Presidenza il Sindaco, Lo Turco Pancrazio e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista l'allegata proposta di deliberazione concernente l'oggetto; Dato atto che la stessa è corredata dei pareri prescritti dall'art. 53 della legge 08/06/1990 n. 142 recepita dalla L.R. n. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni; Ritenuto che la proposta di che trattasi è meritevole di approvazione; Vista la L.R. 44/91;

Con votazione unanime resa e verificata nei modi e forme di legge;

DELIBERA

di APPROVARE e far propria l'allegata proposta di deliberazione avente per oggetto: Sentenza R.G. n. 2915/2015 del 23/02/19 del Tribunale di Messina nel giudizio La Rocca Croce Gino c/Comune di Giardini Naxos. Recupero spese liquidate in sentenza. Presa atto e approvazione richiesta di rateizzazione, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

A questo punto il Presidente pone in votazione la proposta di immediata esecutività della proposta testè approvata.

Snf/Lrt/UffSegr



COMUNE DI GIARDINI NAXOS

Città Metropolitana di Messina

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 37 DEL 27-03-19

Oggetto	Sentenza R.G. n. 2915/2015 del 23.02.2019 del Tribunale		
	di Messina nel giudizio La Rocca Croce Gino c/Comun		
	di Giardini Naxos. Recupero spese liquidate in sentenza –		
	Presa atto e approvazione richiesta di rateizzazione.		
Settore	Ufficio Contenzioso		
Proponente	Assessore al Contenzioso		

PREMESSO:

Che con delibera di G.M. n. 25 del 11.02.2016 l'Amministrazione Comunale ha conferito incarico legale all'Avv. Noè Antonio per resistere al ricorso ex art. 702 bis presentato al Tribunale di Messina, dal Sig. La Rocca Croce Gino;

Che il suesposto giudizio si è definito con Sentenza R.G. n. 2915 del 23.02.201918 del Tribunale di Messina che ha rigettato le domande del ricorrente condannandolo al pagamento delle spese di giudizio quantificate in complessive € 2360,86 di cui € 1618,00 per onorario - € 242,70 spese generali - € 74,43 cassa avvocati - € 425,73 per Iva;

Che con nota prot. n. 5794 del 12.03.2019 l'ufficio contenzioso ha richiesto al Sig. La Rocca Croce Gino il pagamento delle spese di giudizio, sopra indicate, liquidate dal Giudice nella Sentenza in questione;

Vista la nota acquisita al prot. n. 6430 del Comune in data 20.03.2019 del legale del Sig. La Rocca Croce Gino, Avv. Maria Claudia Giordano, con la quale ha comunicato la volontà del suo cliente di corrispondere l'importo dovuto a mezzo trattenuta mensile di euro 200,00 da decurtarsi sullo stipendio fino all'estinzione del debito, per cui le trattenute dovranno essere effettuate per dodici mensilità di cui la prima di euro 160,86 e le restanti undici di euro 200,00;

Ritenuto di poter accogliere la superiore richiesta di pagamento;

Visto il vigente regolamento di contabilità;

Ritenuta la competenza della Giunta Comunale ad approvare la seguente proposta:

PROPONE

Ai sensi di quanto esposto in narrativa:

Di approvare la premessa che forma parte integrante e sostanziale della presente proposta;

Di prendere atto della sentenza R.G. N. 2915/19 emessa dal Tribunale di Messina nel Giudizio La Rocca Croce Gino e di accettare la richiesta di dilazione del pagamento, mediante trattenuta mensile

sullo stipendio, in n. 12 (dodici) rate mensili, di cui la prima di euro 160,86 e le restante 11 rate di € 200,00;

Di autorizzare per l'effetto il Responsabile del II Settore ad operare la trattenuta a partire dal mese successivo all'approvazione del presente atto;

Di disporre la trasmissione del presente provvedimento al Responsabile del II Settore per i provvedimenti di competenza nonché all'ufficio contenzioso per l'archiviazione della pratica.

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo.

L'Istruttore Amministrativo

Phovole Brusha

Il Proponente

Avv. Maria Claudia Giordano

conference

Messina, 19 Marzo 2019

COMUNE DI GIARDINI NAXOS

2 0 MAR. 2019

Protocollo N. 6430

Preg.mo Signor Sindaco del Comune di Giardini Casa Comunale 98035 Giardini Naxos

Via pec

Oggetto: Rimborso spese legali sentenza n.2915/2019 Trib. Messina

Con riferimento alla questione di cui all'oggetto ed in riscontro alla Vs nota prot. n. 5794 del 12.03.2019 la presente nell'interesse del Geom. LA ROCCA Croce Gino, residente in Giardini Naxos, Via Pancrazio De Pasquale, 129, che sottoscrive per accettazione e ratifica, per comunicare la volontà del mio assistito di corrispondere l'importo dovuto a mezzo trattenuta mensile di €.200,00, da decurtarsi a cura della Vs Spett.le Amministrazione sullo stipendio allo stesso corrisposto.

L'importo offerto corrisponde a più di 1/5 degli emolumenti dovuti al dipendente.

Resta salvo ed impregiudicato il diritto del mio assistito di appellare la sentenza richiamata nelle sedi opportune.

Tanto per opportuna conoscenza ed il più a praticarsi.

Distinti saluti.

Geom. LA ROCCA Croce Gino

Avv. Maria Claudia/GIORDANO

COMUNE DI GIARDINI NAXOS Città Metropolitana di Messina

PROPOSTA DELIBERAZIONE D N. 34 DEL =						
PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO	<u>0</u>					
Ai sensi dell'art. 53 della L. 8/6/1990 n° 142 rece n° 48, così come sostituito dall'art. 12 della L.R. 2 D. Lgs. N° 267/2000 in ordine alla regolarità tecnic	3/12/2000 n° 30 e dell'art. 14/ bis del					
Giardini Naxos 27.03.2019	IL SEGRETARIO GENERALE Dott.ssa Roberta Freni					
PARERE DEL RESPONSABILE DI RAGIONERIA						
Ai sensi dell'art. 53 della L. 8/6/1990 n° 142 recepito dall'art. 1 della L.R. 11/12/1991 n° 48, così come sostituito dall'art. 12 della L.R. 23/12/2000 n° 30 e dell'art. 147 bis del D. Lgs. N° 267/2000 in ordine alla regolarità contabile si esprime parere FAVOREVOLE e si attesta la copertura finanziaria di €						
Giardini Naxos, 27/3/2019	IL RESPONSABILE DEL SETTORE II Dott. Mario Cavallaro Soline Solice					

Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma

IL Presidente
Il Sindaco

Prof. Lo Turc L'Assessore Anziano Il Segretario Generale Dott. C. Villari Dott.ssa R. Freni La presente è copia conforme all'originale Lì _____ Il Segretario Generale CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE Il sottoscritto Segretario, su conforme attestazione del responsabile della pubblicazione, certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line il giorno _____per 15 giorni consecutivi ai sensi e per gli effetti dell'art. 11 bis della L.R. 44/91 e che contro la stessa sono stati presentati reclami . In fede. Dalla residenza Municipale lì Il responsabile della pubblicazione Albo Il Segretario Generale Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d'ufficio, **ATTESTA** che la presente deliberazione, in applicazione della L.R. 30 dicembre 1991, n. 44 e successive modifiche ed integrazioni, pubblicata all'albo on line, per quindici giorni consecutivi, dal ___ è diventata esecutiva il giorno ____ [] è divenuta esecutiva il giorno [] è stata dichiarata immediatamente esecutiva [] in data è stata trasmessa al settore per l'esecuzione L'Istruttore Amministrativo Il Segretario Generale